
 
令和 3年３月 10日 

学校法人仙台育英学園 
仙台育英孔子課堂 
課堂長	 鈴木	 茂幸	  
 

仙台育英孔子課堂の閉校について 
 
日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。また、新型

コロナウイルス感染拡大防止に係る本校の対応にもご理解をいただいていることに併せて

感謝申し上げます。	

 
さて、仙台育英孔子課堂は、新型コロナウイルス感染拡大状況を踏まえ、本学園の生徒

及び教職員の安全を考慮した結果、中華人民共和国との人的交流活動を継続する事は難し

いと判断し令和 2年度の活動を休止して参りました。 
 
この度、孔子学院の運営が孔子学院本部から新たに組織された民間の基金会に移行する

にあたり、これまで同様の教育活動を続けられるかどうか未知な点が多い事に鑑み、仙台

育英孔子課堂を、今年度末（令和 3 年 3 月末日）を持って閉校する事と致しました。 

 
関係の皆様には大変ご迷惑をおかけすることとなりましたが、ご理解を頂けます様宜しく

お願い致します。 
 

以上 


